
 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 

bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 

preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

€ 1,29 miliardi la Raccolta Netta Totale di febbraio, € 667 milioni la Raccolta Gestita 
 
 

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di febbraio 2026: € 1,62 miliardi, 
di cui: 
- Raccolta netta totale € 1,29 miliardi, € 2,01 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 667 milioni, € 950 milioni YTD 
- Nuovi finanziamenti erogati € 313 milioni, € 586 milioni YTD  

- Premi polizze protezione € 21 milioni, € 40 milioni YTD  
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “A febbraio i risultati 
commerciali si sono dimostrati molto solidi sotto tutti i punti di vista. La raccolta netta si conferma 
robusta, con una forte componente di risparmio gestito, 667 milioni di euro, oltre a flussi significativi 
nel risparmio amministrato sostenuti dalla nuova liquidità apportata dai nostri clienti. Cresce la 
domanda di mutui e prestiti, con le erogazioni che nel mese hanno raggiunto 313 milioni di euro, 
segnando una marcata accelerazione rispetto all’inizio del 2025, così come i premi delle polizze 
protezione vedono valori in aumento a doppia cifra”. 
Conclude Doris: “Osserviamo con lucidità e razionalità i recenti accadimenti sul piano geopolitico e 
sui mercati finanziari, consapevoli che è in questi momenti che il modello di consulenza di Banca 

Mediolanum si dimostra particolarmente efficace, attraverso la comprovata professionalità e 
capacità dei Family Banker di stare al fianco dei clienti anticipando e gestendo le reazioni emotive 
grazie alla forza imprescindibile del fattore umano”. 
 
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di febbraio 2026: 
 

Dati in milioni di Euro 
Feb. 
2026 

Prog. 
2026 

 Prog.  
2025 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.620 2.633  3.058 
     

- Totale Raccolta Netta 1.286 2.007  2.476 

  RN Risparmio Gestito 667 950  1.174 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 645 950  1.203 

  RN Risparmio Amministrato 619 1.056  1.302 
     

- Totale Erogazione Crediti 313 586  548 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 21 40  34 

Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
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